

**Szczegółowa procedura antyplagiatowa prac dyplomowych i rozpraw  
doktorskich przed dopuszczeniem ich do obrony na Wydziale Mechanicznym  
Uniwersytetu Technologiczno-Humanistycznego  
im. K. Pułaskiego w Radomiu**

Oryginalność pisemnych prac dyplomowych i rozpraw doktorskich (z wyłączeniem prac objętych klauzulą poufności) wykonywanych na Wydziale Mechanicznym jest sprawdzana w ramach realizacji „Procedury antyplagiatowej prac dyplomowych i rozpraw doktorskich przed dopuszczeniem ich do obrony w Uniwersytecie Technologiczno-Humanistycznym im. Kazimierza Pułaskiego w Radomiu” (Zarządzenie R – 6/2016 Rektora Uniwersytetu Technologiczno-Humanistycznego im. Kazimierza Pułaskiego w Radomiu z dnia 30 marca 2016 r.). Nadzór nad realizacją procedury sprawuje Dziekan Wydziału.

Procedura antyplagiatowa na Wydziale Mechanicznym jest realizowana w sposób opisany poniżej.

1. Przed planowanym terminem egzaminu dyplomowego, autor pracy dyplomowej lub rozprawy doktorskiej składa promotorowi wydruk gotowej pracy wraz z wersją elektroniczną (na płycie CD) w formacie DOC lub DOCX (Microsoft Word). Do wydruku pracy musi być dołączone oświadczenie studenta o samodzielnym wykonaniu pracy dyplomowej oraz o zgodności wersji elektronicznej z wersją papierową (według wzoru określonego w załączniku nr 1). Oświadczenie nie może być częścią wersji elektronicznej pracy. Wersja elektroniczna pracy musi stanowić jeden plik (nie można załączać oddzielnego pliku zawierającego, na przykład, stronę tytułową). Na płycie CD powinno być napisane czytelnie imię i nazwisko autora pracy oraz numer albumu (w przypadku prac dyplomowych).
2. Promotor, po przyjęciu pracy, niezwłocznie przekazuje płytę z wersją elektroniczną osobie, upoważnionej przez Radę Wydziału, odpowiedzialnej za badanie prac w obowiązującym w Uczelni systemie antyplagiatowym.
3. Osoba upoważniona przez Radę Wydziału wprowadza pracę do systemu antyplagiatowego w celu jej weryfikacji w ciągu 5 dni roboczych od momentu jej otrzymania.
4. Wynikiem analizy oryginalności pracy dyplomowej lub rozprawy doktorskiej jest raport podobieństwa generowany przez system antyplagiatowy. Raport zawiera wartości współczynników podobieństwa danej pracy do fraz lub tekstów z innych dokumentów. Wydruk raportu podobieństwa, podpisany przez osobę dokonującą sprawdzenia pracy, jest przekazywany promotorowi bez zbędnej zwłoki.  
Współczynnika podobieństwa 1 służy do badania samodzielności językowej autora pracy. Jego wartość określa, jaką część badanej pracy stanowią frazy o długości 5 słów lub dłuższe, odnalezione w bazie uczelni macierzystej, bazach innych uczelni (uczestniczących w programie wymiany baz) lub w zasobach internetu z wyłączeniem fragmentów aktów prawnych odnalezionych w Bazie Aktów Prawnych (BAP).

Wartość współczynnika podobieństwa 2 określa, jaka część badanej pracy składa się z fraz odnalezionych w w/w bazach (z wyłączeniem BAP) o długości 25 słów lub dłuższej.

Współczynnik podobieństwa 3 jest wyliczany analogicznie do współczynnika podobieństwa 1 z tym, że uwzględnia on dodatkowo wszystkie frazy o długości 5 słów lub dłuższe odnalezione przez system antyplagiatowy w BAP.

Współczynnik podobieństwa 4 jest wyliczany analogicznie do współczynnika podobieństwa 2 z tym, że uwzględnia on dodatkowo wszystkie frazy o długości 25 słów lub dłuższe odnalezione przez system antyplagiatowy w BAP.

Wartość współczynnika podobieństwa 5 oznacza, jaka część badanej pracy składa się wyłącznie z fraz aktów prawnych, odnalezionych w BAP, o długości, co najmniej 5 słów.

5. Dopuszczalne wartości wskaźników podobieństwa prac dyplomowych wykonywanych na Wydziale wynoszą:

- 50% dla współczynnika podobieństwa 1,
- 5% dla współczynnika podobieństwa 2.

Promotor może uznać pracę dyplomową lub rozprawę doktorską za wykonaną samodzielnie, jeżeli współczynniki podobieństwa 1 i 2 nie przekraczają ustalonych przez Radę Wydziału wartości oraz jeżeli praca nie zawiera obszernych fragmentów nieuprawnionych zapożyczeń (co najmniej 50 słów), a także, jeżeli w pracy nie zawarto intencjonalnych zniekształceń tekstu, wskazujących na próbę ukrycia nieuprawnionych zapożyczeń.

Autora pracy dyplomowej lub rozprawy doktorskiej, ze wskaźnikami podobieństwa przekraczającymi wartości wymienione powyżej, można dopuścić do egzaminu dyplomowego lub publicznej obrony rozprawy doktorskiej, na podstawie opinii promotora (o której mowa w Zarządzeniu Rektora R-6/2016) jeżeli w pracy dyplomowej zastosowano nazwy własne, terminy, które są powszechnie stosowane i nie można ich zastąpić synonimami, praca zawiera poprawnie zaznaczone cytaty i spis pozycji bibliograficznych lub też z innych powodów uzasadnionych przez promotora.

6. Promotor przekazuje komplet dokumentów wymaganych w procedurze antyplagiatowej (zgodnie z Zarządzeniem Rektora R-6/2016) do Biura Obsługi Studenta w ciągu 5 dni roboczych od momentu otrzymania raportu podobieństwa.
7. Jeżeli analiza oryginalności pracy wskazuje, że nie jest ona oryginalna, promotor powiadamia pisemnie Dziekana Wydziału o popełnieniu, przez autora pracy dyplomowej lub rozprawy doktorskiej, czynu polegającego na przypisaniu sobie autorstwa istotnego fragmentu lub innych elementów cudzego utworu.
8. Dziekan niezwłocznie informuje o tym fakcie na piśmie Prorektora do Spraw Dydaktycznych i Studenckich w celu skierowania sprawy do komisji dyscyplinarnej ds. studentów.
9. Po egzaminie dyplomowym pracownik Biura Obsługi Studenta niezwłocznie przekazuje osobie upoważnionej przez Radę Wydziału elektroniczną wersję pracy w celu wprowadzenia jej do archiwum prac dyplomowych Uczelni, zwanego Repozytorium.